
915167ca-93bf-eb11-94f0-000c29c1b099  Podpisany Strona 1  

UCHWAŁA  NR XXXII/ 219 / 2021 
 

RADY GMINY DĘBNICA  KASZUBSKA 
 

z dnia 27 maja 2021 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Gogolewie 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z 2020 r. poz. 2320) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Uznaje się skargę złożoną w dniu 16 kwietnia 2021 r. przez     
 na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Gogolewie za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Dębnica  Kaszubska  do  zawiadomienia  skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu uchwały skarżącemu oraz do jego poinformowania o treści 
pouczenia wynikającego z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z 2020 r. poz. 2320). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Ireneusz Ziółkowski 



915167ca-93bf-eb11-94f0-000c29c1b099  Podpisany Strona 2  

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 
1378) zwanej dalej u.s.g oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z 2020 r. poz. 2320), dalej kpa, do właściwości rady gminy należy 
rozpatrywanie skarg składanych na działania kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. W tym celu 
powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji. 

 
Pismem z dnia 13 kwietnia 2021 r. (16 kwietnia 2021 r. – data wpływu do Urzędu Gminy) Kuratorium 

Oświaty w Gdańsku, delegatura w Słupsku przekazało, zgodnie z właściwością, skargę na działalność Dyrektora 
Zespołu Szkół w Gogolewie. 

 
Skarżący w piśmie wskazał na faworyzowanie przez Dyrektora Zespołu Szkół drugiego rodzica dziecka 

przyjęto  do  Przedszkola  w Borzęcinie,  karygodne  zachowanie  w  stosunku  do  skarżącego  poprzez  prośbę 
o nieprzysyłanie korespondencji na adres mailowy szkoły, a także przyjęcie dziecka do przedszkola bez zgody 
skarżącego i zły stan techniczny placu zabaw zlokalizowanego przy Przedszkolu w Borzęcinie. 

 
W dniu 29 kwietnia 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła posiedzenie mające na celu 

wypracowanie opinii  w  sprawie  skargi  złożonej  na  działalność  Dyrektora  Zespołu  Szkół  w  Gogolewie. 
W posiedzeniu udział  wzięli  wszyscy  członkowie  komisji,  a  także  skarżący  oraz  Dyrektor  Zespołu  Szkół 
w Gogolewie. 

 
Podczas rozpatrywania skargi stwierdzono, że dziecko zostało przyjęte do Przedszkola w Borzęcinie zgodnie 

z prawem, nie było uchybienia formalności. Zapisy art. 130 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910, z późn. zm.) stanowi, iż o przyjęciu dziecka do publicznego przedszkola (…) 
w trakcie roku szkolnego, decyduje odpowiednio dyrektor przedszkola lub szkoły, a w przypadku publicznej innej 
formy wychowania przedszkolnego prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub osobę fizyczną także osoba kierująca tą inną formą wychowania przedszkolnego, z wyjątkiem przypadków 
przyjęcia dzieci i młodzieży zamieszkałych w obwodzie publicznej szkoły podstawowej, które są przyjmowane 
z urzędu. Ustęp 4 w/w artykułu stanowi, iż postępowanie  rekrutacyjne jest prowadzone na wniosek rodzica 
kandydata lub na wniosek kandydata pełnoletniego, o którym mowa w art. 149. 

 
Żadne przepisy prawa nie wymagają podpisu obojga rodziców na wniosku o przyjęcie dziecka do 

przedszkola. Faworyzowanie drugiego rodzica przez Dyrektora szkoły jest subiektywnym odczuciem skarżącego, 
niemożliwym do stwierdzenia czy przeanalizowania. Jednakże Dyrektor nie może zabronić przesyłania 
korespondencji  na  adres  mailowy  szkoły,  z  tym,  że  korespondencja  ta  winna  dotyczyć  spraw  związanych 
z funkcjonowaniem szkoły, bądź bezpośrednio dziecka, a nie życia prywatnego Dyrektora. Kolejną podnoszoną 
kwestią  przez  skarżącego  był  zły  stan  techniczny  placu  zabaw  zlokalizowanego  w  pobliżu  Przedszkola 
w Borzęcinie. Przedmiotowy plac zabaw nie znajduje się na terenie przedszkola, dlatego też Dyrektor Zespołu 
Szkół nie ma możliwości dokonywania napraw elementów placu zabaw. 

 
Wobec powyższego postanowiono o bezzasadności skargi. Podjęcie niniejszej uchwały nie wywoła skutków 

finansowych. 
 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych  okoliczności  -  organ  właściwy  do  jej  rozpatrzenia  może  podtrzymać  swoje  poprzednie  stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


	UCHWAŁA NR XXXII/ 219 / 2021
	w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Gogolewie
	UZASADNIENIE

